
令和５年６月１日 

 保護者 様 

 

                      柏市立西原中学校 

                       校長 山 田  仁 

 

                                                 

台風２号接近による対応について 

 

  初夏の候、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。日頃から本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、予報では明日２日(金)午後６時頃から、翌朝にかけて、台風２号の接近

による影響が出る恐れがあります。 

つきましては、明日の「台風２号」の最新情報をご確認いただくとともに、下

記のように致しますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．台風への対応 

   ６月２日(金) 

・朝の部活動は行います。（外部活は校舎内での活動になる予定です。）  

・登校時刻について 

   通常通り、7時 50分～8時 10分に登校をさせてください。 

（ただし、風雨の状況によって危険と思われる時は、保護 

者の判断で登校を遅らせる等、安全面を第一に考えてくだ 

さい。）※遅れた場合は遅刻扱いにはいたしません。 

 

・午後の部活動をなくし、完全下校時刻は、１５：３０とします。 

  

 【お願い】 

     ・テレビ、ラジオ、新聞等で事前に状況をつかんでください。 

     ・当日は、各ご家庭で状況をよく判断し、安全に注意して登校させて 

ください。 

     ・下校中の見守り等のご協力をお願いいたします。  

・土・日曜の部活動については各部活動顧問の指示に従ってください。 

 


